Gestione WEB

»‘iﬁ—“ ™
L.

&
-

INGV

Al Direttore della Direzione Ragioneria e Bilancio
Ai Direttori di Struttura
Ai Direttori di Sezione

ISTITUTO NAZIONALE
DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

te rrem oti - Ai Responsabili dei Servizi Amministrativi
; :] b icéan:; Al Responsabile Centro Servizi — Ufficio per il

Coordinamento delle Attivita a Supporto della Ricerca

Direzione centrate
Affari amministrativi
e del Personale

Istituto Nazlonale dl Geofisica
e Vulcanologla
AOO INGV

Protocollo Generale - U
N. 0010233

del 07/08/2017

Oggetto: Pubblicita atti O TNTARVIRT TR MO

Si notifica in copia 1'allegata Delibera n. 407/2017 del 17/07/2017 — Allegato M al Verbale n.
08/2017 concernente: Contributo di progetti / convenzioni con finanziamento esterno per la
copertura delle spese generali sostenute dall'INGV.

I

IL TORE
liq PEPE

' Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA | Italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aoco.romafdpec.ingv.it | www.ingv.it




y

¥

’i?r"liﬁ ‘
gﬁ'ﬂ! Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
"

=

Delibera n. 407 /2017
Allegato M al Verbale n. 08/2017
. Oggetto: Contributo di progetti/convenzioni con finanziamento esterno per la
copertura delle spese generali sostenute dall'INGV.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

. * VISTO il Decreto! legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la
costituzione dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

. * VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al

. Governo in materia di riordino degli Enti di Ricerca”;

* VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il
“Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 della Legge 27
settembre 2007, n. 165”; . .

* VISTO il Decreto. legislativo 25 Novembre 2016, n. 218 concernente
“Semplificazione delle attivita degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art.

. 13 della Legge 07/08/2015 n. 124”;
. » VISTO lo Statuto ' dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
' emanato con Decreto del Presidente n. 90 del 21/03/2011;

* VISTA la Circolare AC n. 4/2013 concernente “Nuove modalita di
applicazione della trattenuta dell' Amministrazione Centrale su fondi di
progetti/ convenzioni/ contratti”;

* CONSIDERATA 'la necessita di prevedere un contributo dei
progetti/ convenzioni con finanziamento esterno per la copertura delle spese
generali sostenute dall'INGV;

~ * VISTA la proposta ‘avanzata dal Direttore Generale;
. * SENTITI i Direttori di Struttura;
. * RITENUTO necessario procedere

DELIBERA

di dare mandato al Direttore Generale per 'emanazione di una circolare sul
contributo dei progetti/convenzioni finanziati dall’esterno per la copertura
'~ delle spese generali sostenute dall'INGV, secondo i criteri indicati nella tabella

seguente:
' | Tipologia di quota del finanziamento a
progetto/convenzione/contributo copertura di costi indiretti contributo
! 55% dei costi
- | finanzjamento superiore a € 25.000 calcolata come % dei costi diretti | indiretti

. calcolata come % dei costi diretti | 100% dei costi
- | finanziamento superiore a € 25.000 (inferiore al 20% dei costi diretti) |indiretti




e |
’f?ﬁl“j Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia -
-

20% dei costi
rimborsati/incassati
finanziamento superiore a € 25.000 non specificato (al netto dell'TVA)
calcolata come % dei costi
' | finanziamento inferiore a € 25.000 diretti/non specificato nessuno
 Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.
Roma, 17/07/2017
La segretaria verbalizzante
(Sig.ra Silvana TUCCI)
< R IO IL PRESIDENTE
f RV
. Cen (Prof. Garlo DOGLIONT)



